
Dragør, 25. august 2024 

 

Høringssvar vedr. budget 2025-2028 

Først og fremmest bemærker bestyrelsen med glæde, at nærværende høring ikke skal forholde sig til 
generelle rammebesparelser på 0-6 årsområdet. Vi har ved tidligere høringer opfordret til en højere 
prioritering af børneområdet og målrettet arbejde mod at blive en attraktiv kommune for 
børnefamilier. 

Forældrebestyrelsen i Sansehuset har følgende bemærkninger vedrørende R-skemaer i budget 2025-
2028. 

 

R 11 - Nedlæggelse af Dagplejen 

Ved at nedlægge dagplejen skal de 16 dagpleje-pladser flyttes ud på de resterende institutioner i 
Dragør. Det vil enten være til Nordstrandens Vuggestue eller de integrerede institutioner. Flyttes 
pladserne til de integrerede institutioner vil børnene naturligt fortsætte deres børnehavetid i den 
integrerede institution. Dette vil få en negativ konsekvens for Sansehuset, idet antallet af børn, der 
kan søge Sansehuset, vil være mindre, samtidig med en generelt faldende tendens i kommunens 
børnetal. Der vil således være svært for Sansehuset at opretholde sin bæredygtighed. 

 

R 12 - Rykning af dagplejernes gæstehus og legestue til Nordstrandens vuggestue 

På vuggestuens vegne ser vi flere fordele i at flytte dagplejernes gæstehus/legestue og 
Nordstrandens vuggestue sammen.  

1. Med et faldende børnetal, som allerede nu rammer vuggestuen, vil en sammenlægning af 
gæstehus/legestue og vuggestue betyde, at vuggestuen kan opretholde et rimeligt børnetal, 
hvilket vil have en positiv effekt på Sansehusets bæredygtighed, jf. kommentarer til R-11. 

2. Vuggestuens ledige rum vil kunne tages i brug, således kommunen i højere grad kan udnytte 
de kvadratmeter, der er, og der vil være mulighed for at skabe et tæt pædagogfagligt 
samarbejde mellem personalet i vuggestuen, dagplejerne og personalet i dagplejernes 
gastehus/legestue. 

3. Ledelsen af vuggestuen og dagplejeren vil ikke skulle pendle mellem matriklerne og 
personalet vil således have fordel af i højere grad at have lederen tættere på. 

Skulle forældrebestyrelsen i Sansehuset anbefale en løsning for Dagplejen, vil valget således falde 
på skema R-12, idet de mulige konsekvenser for Sansehuset vurderes mindre. 

 

R 13 – Tilpasning i støttekorpset 



Støttekorpsets bidrag til børnenes trivsel og udvikling i kommunens institutioner er uanset om det 
drejer sig om antal årsværk eller løsemidler. En reduktion af de løse midler kan, som beskrevet i r-
skemaet, påvirke både indsatsen for det enkelte barn, trivsel og udvikling i børnegruppen og 
arbejdsmiljøet i institutionen. Det er bestyrelsens opfattelse, at konsekvenserne ved at gennemføre 
denne reduktion vil overstige den mulige økonomiske gevinst. 

 

Venlig hilsen 

Forældrebestyrelsen, Børnehaven Sansehuset 

 

 

 


